tiationales, J. 247, n~ ig, et Ji. 31, fi, [o4.)M?-c~:)'~ nationales, J. 247, nn 18, et JJ. 3i, f" [o/).)

L'official de Sens confirme la donation faite au roi
par Robert Le Soicltier et Gile sa femme.

Omnibus presentes htteras inspecturis, officialis curie Seno-
nensis salutem. Notum facimus quod in nostra presencia con-
stitutus Renardus dietus Socherius, quondam prepositus
Castri Nantonis, et coram Guimondo jurato notario curie Se-
nonensis statuto una cum quatuor ahis notariis ad audiendos
contractus, conventiones et confessiones speciali mandato
nostro primitus procedente, et ad cartas et instrumenta scri-
benda sigillo curie Senonensis sigliianda, ad audiendum et
videndum quod in presentibus litteris continetur, a nobis spe-
cialiter destinato, qui nobis sub debito prestiti juramenti
attestatus est esse vera et coram ipso dicta et facta ea que co-
ram ipso facta et dicta presens insinuat instrumentum, cujus
Guimondi manu presentem litteram esse scriptam cognoscimus
et testamur, constitua Glla uxor dicti Renardi dixerunt et
asseruerunt quod ipsi ex proprio comquestu suo habebant,
tenebant, possidebant et percipiebant annis singulis in villa de
Castro Nantonis et in pertinentiis res inferius annotatas, vidcli-

t. A cette pièce, datée du 22 juin t265, on peut joindre une autre du
6 août suivant, par laquelle est confirmee la vente au roi de cent sous de
cens annuel que Renard Le Soichier et sa femme disaient avoir à Châ-
teaulandon, en présence de plusieurs témoins parmi lesquels Pierre de
Sceaux, et Colin, sergent dudit Renard Le Soichier (Archives tM<)0);M,
JJ. 3l, fo 106).–Cf. Layettes du Trésor des CA.!r<M, par Elle Berger, IV,
n° 5o82.

cet septem libras et quatuor denarios et obolum parisienses
minuti census siti super domos, ortos, vineas et alias posses-
siones sitas in dicta villa de Castro Nantonis et in pertinentiis,
et quod ipsi habebant et percipiebant medietatem minuti
thelonei in villa de Castro Nantonis, videlicet quinque solidos
parisienses annuatim, in quo censu predicto et ratione dicti

census predicti Renardus et uxor ejus, ut dicebant, habebant
laudas, et ventas, et omnimodam justitiam et omne dominium
in dicto censu et in dicta medietate predicti minuti thelonei, in

quo dicto minuto theloneo dominus Rex Francorum aliam me-
dietatem habebat, sicut dicti Renardus et ejus uxor dicebant;

que omnia supradicta, videlicet totum dictum censum, dictas

ventas et laudes, dictam medietatem dicti minuti thelonei,

omne dominium, omnimodam justiciam, omne jus, possessio-

nem et proprietatem que et quas dicti Renardus et ejus uxor
ratione dotis, dotalicii, comquestus, hereditatis, ant quacumque
alia ratione habebant et habere poterant in premissis coram

nobis dictus Renardus et coram dicto mandato nostro dicta
Gila, uxor dicti Renardi, recognoverunt se domino Régi Fran-

corum ad perpetuitatem vendidisse et nomine vendrtionis im-

perpetuum quittavisse et concessisse pro viginti novies libris
parisiensium, dictis Renardo et ejus uxon et qnittis et eis jam
solutis in pecunia numerata, de quibus denanis predictis dicti

Renardus et ejus exor dictum dominum Regem in perpetuum
quitaverunt, renunciantes quantum ad hoc fide data, exception!

non numerate et non solute sibi pecunie predicte, et spei non
numerande. Predictus autem census fuit o)im Guidonis de

Atneto', Guillelmi dicti Lo Tur, militum, dominorum de Cha-

neio, et defuncti Guillelmi Claudi, et dicta medietas dicti minuti

l. Guy de Launoi et Guillaume Le Tur, chevahers, figurent dans une
autre chatte par laquelle Renard Le Soichier vend au roi, leq février n66,
une rente assise Châteautandon, et ou figure au nombre des témoins

un de ses gendres Lbtevenm de La Rosiere (Archives MahofM/M, J. 2&t,

no )()~ publ. p~rLIie Berger, Layettes du Tresor des Charles, IV, n°~t3n).
A son tour, Guillaume, vicomte de Fessart, ceda en fevner i2&6 au roi

la mouvance du cens de Château-Landon qu'avait acheté Renard Le Soi-
chier de Guy de Launoi (.'trc/fM ))a/to<M/M,J 26;, n" if)* pubt. par
le même, n° 5146).

thelonei olim fuit dicti Guidonis de Alneto, militis, sicut dicti
Renardus et ejus uxor recognoverunt, et promiserunt fide
prestita corporali, videlicet dictus Renardus in manu nostra, et
d)cta Gila, dicti Renardi uxor, in manu dicti mandati nostri,
quod ipsi contra venditionem, concessionem, soluciouem et
quitaciones predictas non venient per se vel pcr ahos in futu-

rum, et quod in premissis rebus venditis et quitatis nichil
ratione dotis, dotalicii, comquestus, hereditatis vel quacumque
alia rattone per se vel per alios deinceps reclamabunt, immo

omnes et singulas prenussas res venditas et quittatas dicto
dommo Regi et ejus heredibus in perpetuum contra omnes
garentizabunt, liberabunt et deNëndent, et reddent dicto do-
mino Regi et ejus heredibus omnia dampna et deperdita que
ipsihaberent occasione deffectus garentie predicte. Et quantum
ad hec omnia premissa, facienda, tenenda et complenda sicut
predictum est, dicti Renardus et Gila ejus uxor se et omnia
bona sua mobilia et immobilia, prcsencia et futura, et heredes
et successores suos cum omnibus eorum bonis mobilibus et
immobilibus, presentibus et futuris, dicto domino Regis et ejus
heredibus specialiter obligarunt. Prefata vero Gila uxor dicti
Renardi coram dicto mandato nostro, quantum ad hoc fide data
renunciavit omni juri quod ipsa habebat et habere poterat et
debebat ratione dotis, dotalicii, comquestus, hereditatis, aut
quacumque alia racione in omnibus premissis rebus venditis,
et rccognovit quod ipsa hec omnia premissa faciebat, sponta-
nea non coacta, et quantum ad hec predicta dicti Renardus et
Gila uxor sua quecumque eant vel maneant se supposuerunt
jurisdictioni curie Senonensis. Hiis autem premissis a dicta
Gila uxore dicti Renardi factis presentes fuerunt testes, videli-
cet Johannes de Jehyaco, clericus dicti Renardi, Guillelmus
Bolez, major de Meso Marescalh, Hugo de Sancto Andrea, et
Agnes de Nemosio. Actum anno Domini Mo CC° LX" quinto,
mense februario'.1.

(Archives <;j/MHa~, J. 26(. n" iq, et JJ. 3), f* )oq.)

t. Cette pièce est seulement mentionnée par Ette Berger, /,a~e«M du
Trésor des Charles, IV, n" BifjS.

Donation par Jean d'ÉgrevilleReM~ Le Soichier, bour-
geois de C/M~e~M-La~~OM,du tiers du droit de fief qui /M!

appartenait sur le péage de Larchant.

Omnibus presentes htteras inspecturis, officialis curie Seno-
nensis in Domino salutem. Notum facimus quod coram Gui-
mondo, jurato notario curie Senonensis statuto una cum
quatuor aliis notariis ad audiendos contractus, conventiones
et confessiones speciali mandato nostro primitus precedente
et ad cartas et instrumenta scribenda sigillo curie Senonensis
sigillanda, ad audiendum et videndum quod in presentibus
litteris continetur a nobis specialiter destinato, qui nobis sub
debito prestiti juramenti ae testatus est esse vera et coram ipso
dicta et facta ea que coram ipso facta et dicta presens insinuat
instru'mentum, cujus Guimondi manu presentem litteram esse
seriptam cognoscimus et testamur, constitutus Johannes de
Acrivilla, armiger, quondem filius defuncti Guidonis de Acri-
villa, militis, dixit et asseruit quod ipse erat tercius dominus
feodalis totius pedagii quod ad utmos de Liricantu tenebat et
percipiebat nobilis mulier Avelma, dicta Asinaria, et i!!ud

feodum cum pertinentiis tanquam tercius dominus feodahs,
dictus Johannes coram dicto mandato nostro propter servicia
ei impensa a Renardo dicto Soicherio de Castronantonis, de
quibus idem Renardus nullam renunciationem receperat ab
ipso eidem Renardo et ejus heredibus per donationem factam
inter vivos sine spe revocandi imperpetuum donavit, contulit et
concessit, volens et concedens idem Johannes tanquam tercius
dominus feodalis quod dictus Renardus de dicto feodo et de
pertinenciis deinceps faciat pro sue libito voiuntatis, et promisit
fide data in manu dicti mandati nostri dictus Johannes quod
ipse contra donationem, collationem et concessionem predte-
tas non veniet per se vel per alios in futurum, et in dicto feodo
nichil quacumque ratione per se vel per alium reclamabit in
futurum, immo dictum feodum cum pertinentiis tanquam ter-
eius dominus feodalis dicto Renardo et omnibus illis qui cau-
sam habebunt ab eo imperpetuum contra omnes garentizabit,
liberabit et deffendet; de quo feodo predicto dictus Johannes

tanquam tercius dominus ipsum Renardum investivit et quan-
tum ad hec dictus Johannes se supposuit juridiction! curie Se-
nonensis. Hmc autem donationi presentes fuerunt testes
inferius nominati et ad hoc vocah, videlicet Robertus de Bosco
Regis, miles, Jahannes de Longuiau, Johannes de Ordaus,
Johannes de Ormeceon, Guido de Valle, et Adam de Monte
Copois, armigeri, et Stephanus Lt Cendriers, gener dicti
Renardi. Actum anno Domini M° CC° LX'"° sexto, die jovis
ante Nativitatem beati Johannis Baptiste'.